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交管资讯

驾校名称

通达驾校
北城驾校

济宁清华驾校
兖州现代驾校
兖州富平驾校
邹城新世纪驾校
邹城长安驾校
汶上宏顺驾校
微山经纬驾校
梁山水浒驾校
长济驾校

曲阜保安驾校
鱼台金盾驾校
济宁顺达驾校
曲阜华能驾校
梁山平安驾校
嘉祥鲁祥驾校
金乡凌通驾校
泗水旭升驾校
兴隆驾校

泗水奔驰驾校
嘉祥三力驾校
鱼台宏通驾校
汶上强盛驾校
大运河驾校

嘉祥蓝翔驾校
圣源驾校

汶上安都驾校
汶上安达驾校

济宁运河之都驾校
济宁圣华驾校
梁山长城驾校
济宁金恒驾校
泗水宏达驾校
梁山联运驾校
济宁西城驾校
兖州德信众驾校
济宁四方驾校
济宁交运驾校
微山明翰驾校
邹城正方驾校
鱼台祺祥驾校
邹城通联驾校
泗水安众驾校
济宁聚龙驾校
济宁东盛驾校
济宁长虹驾校
曲阜盛果寺驾校
曲阜怡然驾校
曲阜清合驾校
济宁中德驾校
泗水泉通驾校
济宁济东驾校
金乡胜泰驾校
金乡九星驾校
兖州速达驾校
嘉祥领航驾校
汶上尚都驾校
曲阜众奕达驾校
兖州顺通驾校
嘉祥远航驾校
金乡金丰驾校
微山腾达驾校
金乡金北驾校
邹城金驿驾校
济宁润铭驾校
济宁新河驾校
汶上捷安驾校
兖州九州驾校
邹城道通驾校
金乡顺通驾校
济宁星光驾校
金乡汇金驾校
金乡正大驾校
微山滨湖驾校
邹城信德驾校
济宁亿通驾校
邹城正义驾校

科目一

人数

99
376
614
87
85
132
158
169
105
306
160
233
196
173
144
74
398
220
156
43
198
79
105
211
432
436
238
144
194
120
193
171
633
159
332
241
67
442
174
304
167
569
162
181
147
13
78
203
78
461
22
127
122
95
71
56
19
107
72
80
90
34
21
58
246
58
68
142
49
131
27
47
75
91
12
43
135
73

合格率

84.84%
95.74%
86.31%
89.65%
85.88%
88.63%
96.20%
78.69%
83.80%
91.50%
86.25%
86.26%
89.28%
79.76%
87.50%
87.83%
90.20%
88.63%
91.02%
83.72%
86.36%
93.67%
85.71%
84.36%
91.43%
89.44%
88.65%
88.88%
81.44%
84.16%
92.22%
88.30%
87.20%
89.93%
86.74%
84.23%
88.05%
89.36%
92.52%
86.51%
88.02%
90.50%
84.56%
86.74%
88.43%
76.92%
88.46%
84.23%
88.46%
86.11%
90.90%
85.03%
87.70%
83.15%
83.09%
83.92%
94.73%
84.11%
84.72%
91.25%
91.11%
85.29%
80.95%
82.75%
85.36%
93.10%
89.70%
80.98%
85.71%
91.60%
100%
95.74%
85.33%
89.01%
75%

97.67%
87.40%
86.30%

科目二

人数

293
442
1053
254
222
192
312
405
216
475
400
350
294
418
353
124
721
439
373
127
286
232
202
365
571
606
428
332
408
135
324
269
1055
315
494
364
124
498
263
636
488
807
380
194
312
63
169
360
165
523
45
122
185
153
137
100
41
174
118
113
112
95
54
97
384
117
136
141
102
173
84
44
101
160
22
38
132
89

合格率

60.75%
76.47%
63.91%
61.81%
63.06%
69.27%
78.21%
81.98%
60.19%
84.00%
56.00%
64.57%
71.09%
63.16%
72.24%
84.68%
67.13%
71.30%
72.12%
65.35%
58.04%
57.76%
66.83%
77.53%
76.18%
64.19%
65.42%
58.43%
63.97%
80.74%
71.60%
80.30%
70.33%
69.84%
84.01%
66.76%
62.90%
79.92%
79.85%
67.61%
63.73%
74.47%
67.63%
77.32%
64.74%
68.25%
62.72%
63.33%
77.58%
69.41%
71.11%
61.48%
66.49%
75.16%
72.26%
71.00%
68.29%
63.22%
66.10%
69.03%
77.68%
69.47%
77.78%
83.51%
69.01%
77.78%
66.91%
68.79%
58.82%
63.01%
82.14%
79.55%
85.15%
76.25%
59.09%
81.58%
73.48%
71.91%

科目三
实际道路考试

人数
314
351
767
201
216
143
300
436
194
397
282
268
268
399
244
110
567
528
391
124
266
197
175
323
653
582
306
332
410
270
349
281
1127
307
456
341
112
536
301
502
457
663
368
221
276
94
126
251
137
465
40
136
195
163
182
91
19
185
131
104
93
114
44
90
287
86
132
152
70
134
53
6
98
96
11
5
36
2

合格率
77.39%
90.88%
70.53%
74.13%
64.35%
78.32%
78.00%
82.34%
86.08%
76.57%
70.92%
82.09%
82.46%
67.67%
77.87%
74.55%
71.96%
65.15%
71.36%
58.87%
65.41%
63.45%
75.43%
74.61%
74.12%
71.99%
66.34%
66.27%
63.66%
83.33%
75.07%
77.22%
72.14%
64.17%
85.31%
68.04%
66.07%
74.25%
74.75%
74.30%
65.65%
79.64%
65.49%
72.85%
74.64%
65.96%
76.19%
72.91%
78.83%
79.78%
82.50%
82.35%
76.41%
85.89%
69.78%
74.73%
89.47%
68.11%
68.70%
75.00%
82.80%
55.26%
72.73%
78.89%
73.17%
73.26%
78.03%
67.76%
80.00%
66.42%
81.13%
83.33%
74.49%
75.00%
72.73%
60.00%
66.67%
50.00%

安全文明驾驶
人数
260
487
667
157
128
167
271
372
219
359
226
275
261
320
263
114
458
450
323
85
205
130
187
307
582
437
255
284
268
185
368
303
828
205
493
219
65
431
275
376
336
708
275
139
190
78
101
225
127
384
25
111
148
206
131
72
29
129
87
86
77
79
29
64
230
70
114
113
50
73
53
2
46
82
5
3
16
1

合格率
95.76%
94.86%
96.10%
98.72%
95.31%
95.20%
98.52%
92.20%
93.15%
96.37%
95.13%
96.72%
94.63%
96.56%
96.95%
94.73%
96.72%
96%

96.28%
95.29%
91.70%
98.46%
93.04%
95.76%
96.39%
97.25%
93.72%
95.42%
95.14%
95.67%
96.46%
96.36%
97.46%
95.12%
94.72%
98.17%
95.38%
95.82%
96.72%
93.88%
95.53%
94.77%
94.90%
93.52%
97.36%
96.15%
96.03%
96.88%
93.70%
95.57%
100%
93.69%
95.27%
98.05%
93.89%
98.61%
100%
96.89%
97.70%
94.18%
97.40%
97.46%
93.10%
96.87%
100%
94.28%
96.49%
96.46%
98%
100%
96.22%
100%
93.47%
96.34%
80%
100%
100%
100%

三年驾龄驾驶人交通违法和事故

人数

8258
15636
20101
4638
5215
7483
7193
11763
5525
8504
6386
8690
9693
10403
7525
2763
12075
12044
8515
3422
7075
3978
13233
10315
9547
10047
8322
13588
9046
6027
11633
5836
22294
5673
12223
7967
3535
13422
7946
11955
11911
26257
9058
4747
5434
4314
3923
3940
2346
9946
1302
2474
3066
6624
3946
1493
915
1357
1052
484
682
257
288
239
572
213
492
348
102
170
63
2
69
87
10
3
16
1

违法
人数
173
434
417
103
118
140
126
305
82
147
130
165
167
248
168
53
245
254
194
59
194
95
258
279
269
193
158
331
232
130
204
123
484
150
225
208
71
321
165
184
233
455
159
128
131
105
97
65
35
198
17
61
64
93
82
26
20
42
21
7
6
3
8
1
6
1
9
18
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0

违法率
2.09%
2.78%
2.07%
2.22%
2.26%
1.87%
1.75%
2.59%
1.48%
1.73%
2.04%
1.90%
1.72%
2.38%
2.23%
1.92%
2.03%
2.11%
2.28%
1.72%
2.74%
2.39%
1.95%
2.70%
2.82%
1.92%
1.90%
2.44%
2.56%
2.16%
1.75%
2.11%
2.17%
2.64%
1.84%
2.61%
2.01%
2.39%
2.08%
1.54%
1.96%
1.73%
1.76%
2.70%
2.41%
2.43%
2.47%
1.65%
1.49%
1.99%
1.31%
2.47%
2.09%
1.40%
2.08%
1.74%
2.19%
3.10%
2.00%
1.45%
0.88%
1.17%
2.78%
0.42%
1.05%
0.47%
1.83%
5.17%
0.00%
0.59%
1.59%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

事故
人数
1
0
2
2
0
2
0
1
0
1
2
0
0
1
1
0
0
2
0
0
1
0
1
1
2
0
0
1
1
1
0
1
2
0
0
1
0
1
1
1
2
8
3
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

事故率
0.01%
0.00%
0.01%
0.04%
0.00%
0.03%
0.00%
0.01%
0.00%
0.01%
0.03%
0.00%
0.00%
0.01%
0.01%
0.00%
0.00%
0.02%
0.00%
0.00%
0.01%
0.00%
0.01%
0.01%
0.02%
0.00%
0.00%
0.01%
0.01%
0.02%
0.00%
0.02%
0.01%
0.00%
0.00%
0.01%
0.00%
0.01%
0.01%
0.01%
0.02%
0.03%
0.03%
0.00%
0.02%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.03%
0.00%
0.00%
0.00%
0.11%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.69%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

济宁市车辆管理所发布

2021年9月份驾校培训质量情况

为切实做好道路交通安全管理工作，坚决遏制重特大道
路交通事故发生，稳步推进道路交通事故预防“减量控大”工
作，梁山交警大队结合辖区道路交通管理工作实际和特点，
持续开展夜间道路交通安全集中整治，严查各类交通违法行
为，营造高压严管态势，为辖区群众出行创造安全、畅通、和
谐、有序的道路交通环境。

抓源头强整改，隐患排查到位。该大队组织警力进入辖
区客运、货运企业进行检查，全面加强源头安全监管，坚决杜
绝安全隐患突出、“带病”运营等违法违规行为，将安全隐患消
灭在萌芽状态。通过深入企业抽查、调取监控记录等手段，对
客运企业动态监控制度未落实、客运车辆GPS定位装置不在
线、不能正常使用以及客运车辆有违法行为未处理的，坚决进
行整改，并严防客车超速、超员、疲劳驾驶等严重交通违法行
为。

抓整治强管理，路面防控到位。该大队及时调整勤务安
排，制定切实可行的勤务方案，狠抓夜间各类交通违法。一
是紧盯重点道路，加大对过往车辆涉牌涉证、酒驾、超限超
载、疲劳驾驶等严重违法行为的查处力度。采取固定盘查、
定点蹲守与流动巡查相结合的方式，坚持发现一起，查处一
起，有力震慑夜间交通违法行为。二是常态化开展夜间交通
秩序综合整治行动，全力加大道路交通安全管理力度。开展
夜间交通违法行为综合整治行动，重点严查超载、超员、涉牌
涉证、不按规定使用灯光、非机动车逆行、闯红灯等交通违法
行为，坚持做到违法形态不消除不放过、违法行为不改正不
放过、违法行为人不受到警示教育不放过，切实消除管控死
角和盲区，营造严管严控氛围。 通讯员 张良稳 孟洁

梁山交警大队

整肃夜间行车秩序

为切实做好秋季交通安全宣传教育工作，进一步提高广
大交通参与者的交通安全意识和避险能力，全力防范和遏制
交通事故的发生，市中交警大队紧紧围绕“早、细、新、实”四
字强力开展交通安全宣传工作，做到提前预警提示、细化宣
传措施、创新宣传方法、落实宣传工作，积极打造安全、有序、
畅通的道路交通环境，全力守护群众平安出行。

结合群众交通出行特点和秋季天气变化特征，利用新媒
体、微信群、短信等方式及时发布安全提示、路面情况、天气预
警及交通指引，引导驾驶员合理、高效、安全出行。利用典型事
故案例警示广大交通参与者。该大队宣传民警将辖区涉酒、涉
毒、涉牌涉证、严重超员、超速的事故制作成典型案例，对群众
进行“身边的事教育身边的人”的警示教育，向社会曝光“突出
违法车辆”和“终生禁驾人员”，大力宣传严重交通违法行为的
社会危害性，形成强大的舆论震慑作用。

突出宣传重点。加强农村安全宣传教育。结合辖区农
村实际，加强农村“美丽乡村行”巡回宣传和“一栏一标语”宣
传阵地建设工作，加强对驾乘摩托车不戴头盔，三轮汽车、低
速载货汽车等车辆违法载人，面包车超员、超速和无牌无证
等农村地区常见交通违法行为进行宣传教育，将“危险”剖析
在大家面前。加强农村交通运输整治。结合当前秋收农忙
时节，辖区运输车辆增多，交通安全隐患突显的特点，积极组
织警力在群众出行集中的国道、县乡道，有针对性地加强动
态巡查、流动执法，严厉打击违法载人、货车“大吨小标”以及

“三超一疲劳”、无牌无证、非法改装等违法行为，加强“两客
一危一货一面”及重点车辆动态监管，全力以赴筑牢秋季道
路交通事故防控网。 通讯员 陈子铜

市中交警大队

“早细新实”守平安

为进一步提升广大交通参与者的文明交通、安全交通意
识，努力营造浓厚的交通安全宣传氛围，近期，济宁经开区交
警大队以宣传促教育，以执法促宣传，在辖区广泛开展“文明
交通，安全出行”志愿劝导活动。

期间，该大队民警在辖区郗鉴湖公园、人车流量较大的路
口开展交通安全宣传劝导，通过摆放宣传展板、开展有奖问
答、发放交通安全知识读本和宣传单页、开展现场劝导等方式
面对面为群众讲解交通安全常识；结合近期典型交通事故案
例，以案释法，提醒群众电动车规范佩戴安全头盔，不逆行、不
闯红灯、按道行驶，确保行车安全。该大队宣传民警与志愿者
一同深入辖区乡镇开展“一盔一带”交通安全宣传，通过摆放
宣传展板、发放宣传资料，对未按照规定佩戴安全头盔和安全
带的驾驶人进行现场交通安全教育，确保自身及他人生命财
产安全，切实做到“宣传一个、教育一批、带动一片”，劝导行人
自觉抵制交通陋习，做文明交通的践行者，安全文明出行，共
同营造安全畅通的道路交通环境。 通讯员 徐恩军

济宁经开区交警大队

宣传先行倡导文明交通

为有效的预防和减少农村地区道路交通事故的发生，进
一步提升农村“老年人”群体的交通安全意识，邹城市交警大
队组织民警走村入户，开展针对农村地区“老年人”群体的交
通安全宣传活动。

活动中，民警与老人促膝拉家常、讲交规，耐心讲解骑乘摩
托车、电动车不佩戴安全头盔、不系安全带等交通违法行为的危
害及后果，教他们如何注意路上车辆，如何安全过马路，如何在
不同的道路环境中避免交通事故，保护自身安全。特别是在通
过村庄路口时要减速让行，不盲目横穿公路等，引导老年人走好
路、靠边走、慢骑车，自觉摒弃交通陋习，安全文明出行。

此次活动，受到老年人的赞扬，大大提高了老年人的交
通安全意识。邹城交警呼吁广大交通参与者，关爱老人、礼
让慢行，共同营造尊老敬老、文明交通的良好氛围。

通讯员 朱力 刘昕

邹城交警大队

访老人拉家常讲交规近日，群众将一面写有“无私救人献爱心 品德高尚暖人
心”的锦旗送到了嘉祥交警大队城区中队民警手中，对民警
及时护送其亲属就医一事，表示感谢。

据悉，8月31日，嘉祥境内普降中到大雨，城区多处道路
交通拥堵严重。当日上午9时许，正在前进河路疏导交通的
城区中队副中队长接到一急匆匆跑来的群众求助，称自己工
友因机器操作失误导致手指受伤，且失血严重，急需送往医
院救治，但所驾驶的车辆被堵在了里面，不能出行。该副中
队长了解情况后，立即联系南北两端执勤的同事，全力疏导
前进河由北向南通行机动车，其它方向暂时通行，全力为伤
者开辟“绿色通道”。随即，执勤交警驾驶警车开道，一路拉
响警笛，开启警灯，通过不断喊话的方式，提醒车辆靠边行
驶。伤者所乘坐的机动车便驶出了拥堵路段。

最终，在执勤交警的紧急护送下，仅用了不到3分钟便将
伤者送达县人民医院，帮助其顺利就医后，执勤交警才安心
离开，返回到日常勤务中。 通讯员 孟祥平 陈玺玉

群众受伤火急
交警开道护送

近日，兖州交警大队一中队副中队长李玉东带领辅警王
吉成、李跃阜等人在道路上巡逻执勤，当巡逻至建设路财政
局路段处，遇到一热心群众向民警求助，称一位老人迷路找
不到家了。民警立即上前，经询问得知，老人近80岁了，早晨
出门散步溜弯，走着走着迷了路。由于岁数大，老人不记得
家人的电话号码，只是记得家人的小名。因为出门时间比较
久了，老人显得比较着急。

民警耐心安抚老人的情绪，在交谈中了解到老人家住在
某个小区。大家将老人搀扶上警车，开车将老人安全送到小
区，陪老人找到所住的家门口。老人用钥匙开门进屋，可是
家中无人，为了老人不再发生意外，民警便联系该小区物业，
经多方努力，最终与老人家属取得了联系，告知详细情况，老
人家属对民警的帮助深表感谢。 通讯员 孔祥阔

八旬老人迷路
民警耐心找家

近日，廖某驾驶小型普通客车沿曲阜-尼山公路由西向
东行驶时，与对行的马某驾驶的小型轿车发生碰撞，造成马
某及乘车人张某受伤、车辆损坏。

事故发生后，马某、张某被送往曲阜市中医院紧急救治，
后由于伤情严重，两人转院至济宁市第一人民医院，需在
ICU进行手术治疗，抢救费用相对较高。其家属面对大额手
术费一筹莫展，驾驶员廖某也无力给予垫付。曲阜公安交警
救助站民警了解此状况后，确定该案符合救助条件，立即申
请办理交通事故道路救助基金，并积极与医院联系，为马某、
张某两人申请两级医院四次垫付共计为17余万元的救助基
金，保证了手术的顺利进行。

目前马某、张某伤情已经基本稳定。近日，其亲属将一
面“救助基金 排忧解难”的锦旗送到曲阜公安交警救助基金
站，感谢工作人员帮助他们两家渡过难关，感谢救助基金站
的及时救助。 通讯员 丰卫东 陈正

马、张二人受困
救助基金解忧

驾驶人驾驶车辆时应充分考虑行车中的盲区，盲区是在
车辆周围通过向前直接观察和后视镜观察看不到的地方。
视线盲区往往容易引发交通事故，尤其在车辆起步、变换车
道、交叉路口转弯的时候，盲区内随时都可能潜伏着危险。
因此，驾驶员在行车中应时刻想到盲区的存在，在车辆起步、
变换车道、交叉路口转弯时，要适时转头观察后再进行操作，
避免事故发生。另外，尽量不要在其他车辆的盲区内行驶；
尤其遇到大型车辆时，要小心谨慎，因为大型车的盲区范围
要更大一些。 通讯员 苏敏

行车中盲区知多少

▶为进一步加强秋季道路
交通管理工作 ，保障秋收、秋种
道路交通安全畅通，预防和减少
道路交通事故的发生，及时消除
道路交通安全隐患，鱼台交警加
强道路巡逻管控力度，及时劝导
清理占道打场晒粮行为，保障道
路安全畅通。

■通讯员 张体明

为始终保持对涉牌涉证交通违法行为
的高压严打态势，有效净化道路行车秩序，
全力预防重特大道路交通事故的发生，进入
秋季，北湖交警大队瞄准季节性交通事故高
发特点，狠抓措施落实，全面深化涉牌涉证
等严重违法行为的查处力度，坚决预防重特
大交通事故，切实消除各类安全隐患，维护
辖区道路交通安全形势持续稳定。

明确责任，隐患排查“零死角”。该大队
认真总结前期涉牌涉证整治工作的经验，结
合事故预防“减量控大”工作，分析涉牌涉证
工作中存在的薄弱点和不足的地方，根据秋
季车流特点，细化各项工作措施，精心组织
部署，层层抓落实。特别是加强源头整改，
铲除因涉牌涉证引发的重特大道路事故根
基，筑牢事故防线。狠抓源头管理，力争从
源头入手，对车辆、号牌来源，车辆改装途径
等进行深挖，扩大战果。组织民警深入二手
车交易市场、停车场、车辆修理厂、报废车回
收企业等重点场所开展车辆清查工作，重点
检查长期停放的机动车，最大化地排查假
牌、套牌、假证等严重交通违法行为。强化

校园周边隐患排查。该大队以各中队为作
战单位，采取分块治理的办法，由各中队与
教育部门密切配合，对辖区学校接送学生车
辆进行拉网式排查。认真排查接送学生车
辆运行线路、统一停放地点、学校周边的交
通信号灯、标志标线、让行设施等道路交通
安全设施情况，并将排查结果向校方反馈，
督促校方积极向县教育部门反映争取尽快
整治，保障校园周边交通安全设施齐全、醒
目、规范、有效。要求车管工作人员，在认真
做好日常服务工作的同时，注重加强机动
车、驾驶人源头监管，及时通知驾驶人未审
验信息，借助公安信息系统，认真审核比对
办理业务的驾驶人及机动车信息，主动发现
违法线索。

注重实效整治，依法查处“零容忍”。该
大队科学调整勤务安排和警力部署，形成强
大的严管严治的阵势，最大限度地调动警力
充实一线，提高路面见警率和管事率，采取
集中整治与日常管控相结合的方式，在重点
时段、重点路段设置检查点，严格按照“六必
查”要求，形成严管重罚的高压态势；在盘查

重点嫌疑对象时，执勤民警严格核对机动车
驾驶人的驾驶证和身份证，仔细比对车辆识
别代码、发动机号是否与车辆登记信息一致
以及是否有打磨凿改痕迹，检查车辆号牌和
行驶证的防伪措施，确认机动车号牌、行驶
证、检验合格标志的一致性和合法性，做到
不查清车辆来源不放过、不查明原因不放
过、不排除嫌疑不放过；该大队召开专题会
议认真研判辖区道路交通安全形势，认真部
署各中队、科室对事故多发点、隐患路段等
方面进行深层次的排查整治，确保不留死
角、不留隐患，坚持早发现早处置。并对存
在交通标志、标线不全，防护设施不完善等
问题，及时与相关部门进行沟通，予以解决，
确保重要路口、路段标志标线、防护装置等
设施齐全。

加强宣传提示，提升群众安全意识。
结合“七进”活动，深入辖区企事业单位、驾
校、社区、农村开展交通安全宣传教育，通
过安全知识讲座、播放典型事故案例、印发
宣传资料等形式，深入宣传机动车涉牌涉
证违法行为的严重危害性，提高广大群众

交通安全意识和法制意识，努力营造全社
会共同关注、理解和支持开展机动车涉牌
涉证整治工作的氛围，确保整治工作顺利
有效开展。把事故处理窗口、违法处理业
务窗口、车驾管业务办理窗口作为宣传阵
地，向前来办事的群众开展宣传教育工作，
广泛宣传道路交通安全法律法规，提醒机
动车驾驶人自觉抵制涉牌涉证违法行为。
发挥新闻媒体的舆论导向作用，大张旗鼓
地宣传涉牌等严重交通违法行为的危害
性，公开曝光、深度剖析涉牌违法行为典型
案例，促进驾驶人“亮牌”出行良好行为习
惯的养成。该大队主动联合媒体、报刊平
台、服务窗口等阵地，积极宣传道路交通安
全隐患排查、整治工作的意义和作用，争取
得到社会各界的理解支持，为排查整治工
作，营造有利的舆论氛围。督促“两客一
危”、运输企业、校车等单位，加强对从业人
员的交通安全宣传教育，且通过学习交通
法规、观看典型事故案例、签订交通安全责
任状等方式，进一步增强从业人员的安全
意识。 通讯员 鲍玉冰

北湖交警大队

严惩涉牌涉证 养成“亮牌”出行

◀10月25日，市中交警大队民警
走进农村地区开展“一老一小”主题
安全宣传教育活动。

民警向村民发放了宣传资料，
“以案说法”面对面开展宣传教育，并
向村民赠送了印有安全知识的生活
及学习用品。教育农村老人、少年儿
童要“知危险、会避险”，驾乘电动车、
摩托车要佩戴安全头盔、走路时要走
人行道或者靠道路边行走、横过道路
时要注意来往车辆、不在道路上嬉戏
打闹。同时通过农村“大喇叭”讲解
农村交通安全常识，努力提高交通安
全意识，收到了良好宣传效果。

■通讯员 孙远见李坤


